GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSS 01/2023 SES-SE

REABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA O PSS Nº 01/2023-SE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares de acordo com as competências que lhe foram conferidas pelo Exmo. Senhor

Governador do Estado, RESOLVE:

1-Reabrir as inscrições do Processo Seletivo da Saúde /PSS Nº 01/2023, às 00:01 hora do

dia 31/05/2023 até às 23:59 horas do dia 02/06/2023;

2-Alterar o cronograma no que consta o item 10.1 do referido Edital, conforme

apresentado abaixo:

Procedimentos Data

Publicação de Edital 03/05/2023

Período de Inscrições 04 a 15/05/2023

Reabertura das inscrições  31/05 a 02/06/2023

Divulgação da Classificação - Resultado Provisório 26/06/2023

Recurso em face do Resultado Provisório 27/06/2023

Divulgação do Resultado Final 03/07/2023

Recurso do Resultado Final 04/07/2023

Resultado final – 1ª fase sem APH 06/07/2023

Início das convocações 07/07/2023

Convocação APH (cargos SAMU) A ser divulgada

Aracaju, 29 de maio de 2023.

Walter Gomes Pinheiro Júnior Pinheiro

Secretário de Estado da Saúde